
1 
 

 

Amtsblatt des Marktes Kaisheim 
Nr. 42 vom 17. Oktober 2024 

 

Nr. 1 Haushaltssatzung des Marktes Kaisheim für das Haushaltsjahr 2024 
 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Markt folgende Haushaltssatzung. 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan mit Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt im 
 

VERWALTUNGSHAUSHALT 
in den Einnahmen und Ausgaben mit € 10.380.262,00 
und im 
VERMÖGENSHAUSHALT 
in den Einnahmen und Ausgaben mit €   6.086.002,00 
ab. 
insgesamt:  € 17.137.072,00 

§ 2 
Für das Haushaltsjahr 2024 sind über die fortgeltenden Kreditermächtigungen hinaus keine neuen 
Kreditermächtigungen erforderlich. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten nachfolgender Haushaltsjahre werden auf 
€ 3.515.000,00 festgesetzt. 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 430 v.H. 
b) für Grundstücke (B) 390 v.H. 
 

2. Gewerbesteuer 380 v.H. 
§ 5 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan  
wird auf € 1.730.000,-- festgesetzt. 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2024 in Kraft.  
 
Kaisheim, 10.10.2024 
Manfred Blaschek 
3. Bürgermeister 
 
Das Landratsamt Donau-Ries als Rechtsaufsichtsbehörde hat mit Schreiben vom 07.10.2024,  
Gesch.-Nr. 200; 027-941/2.2, die nach Art. 67 Abs. 3 und 4 GO erforderliche Genehmigung zu § 3  
der Haushaltssatzung erteilt. 
 



2 
 

Gem. Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO und § 4 der Bayerischen Verordnung zur Ausführung kommunal-
rechtlicher Vorschriften (BayKommV) liegen die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan samt Anlagen 
ab dem Tag der Bekanntmachung bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haushaltssatzung 
im Rathaus des Marktes Kaisheim, Münsterplatz 5 (Kämmerei) während der allgemeinen 
Dienststunden zur Einsichtnahme auf. 
 

Nr. 2 Rathaus am Freitag, 18.10.2024 geschlossen 
 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 
am Freitag, 18. Oktober 2024 ist das Rathaus aufgrund einer Fortbildungsmaßnahme geschlossen.  
 

Wir bedanken uns für Ihr Verständnis. 
 

Nr. 3 Kasse geschlossen 
 

Liebe Bürgerinnen und Bürger, 
aufgrund einer Online-Schulung ist die Kasse von Montag, 28.10. bis einschließlich Mittwoch, 
30.10.2024 sowie am Mittwoch, 06.11.2024 geschlossen.  
 

Wir bedanken uns für Ihr Verständnis. 
 

Nr. 4 Öffnungszeiten der Bücherei 
 

Die Bücherei ist wie folgt geöffnet: 
 

Dienstag  07.30 – 09.00 Uhr   
Donnerstag  15.30 – 18.30 Uhr 
Freitag   07.30 – 09.00 Uhr 
 

Das Ausleihen der Bücher ist für Kinder kostenlos. 
 

Nr. 5 Fundgegenstände 
 

Alle Fundgegenstände können in der Gemeindeverwaltung während der Öffnungszeiten im Rathaus, 
Zimmer Nr. 2, abgeholt werden. 
 
 
Kaisheim, 17.10.2024      

 
i.V. 
Manfred Blaschek  
3. Bürgermeister 

Bekanntmachungsvermerk: 

Amtstafeln Kaisheim und Ortsteile 

 

angeheftet am: 17.10.2024 

abgenommen am: 24.10.2024 


